
公共調達の適正化について（平成１８年８月２５日付財計第２０１７号）に基づく競争入札に係る情報の公表（公共工事）

契約の相手方の商号 一般競争入札・指名競争入札の別

又は名称及び住所 （総合評価の実施）

荏田NDB局舎撤去工事
平成26年11月10日～平成27年2月20日
建築工事

支出負担行為担当官
東京航空局長
戸田　和彦
東京都千代田区九段南1-
1-15

平成26年11月7日
日本空港テクノ㈱
東京都大田区羽田空港３－３－２

一般競争入札 9,816,886 8,316,000 84.71

東京国際空港Ｄ滑走路灯改良その他工事
平成26年11月14日～平成27年2月27日
電気工事

支出負担行為担当官
東京航空局長
戸田　和彦
東京都千代田区九段南1-
1-15

平成26年11月13日
富士興業㈱
東京都中野区中野６－８－１９

一般競争入札 7,117,200 6,912,000 97.12

東京国際空港場周警備設備(Ｄ滑走路地区)ス
ピーカ移設工事
平成26年11月17日～平成27年3月16日
電気通信工事

支出負担行為担当官
東京航空局長
戸田　和彦
東京都千代田区九段南1-
1-15

平成26年11月14日
日本空港テクノ㈱
東京都大田区羽田空港３－３－２

一般競争入札 9,485,946 9,288,000 97.91

大宮NDB局舎撤去工事
平成26年12月1日～平成27年3月20日
建築工事

支出負担行為担当官
東京航空局長
戸田　和彦
東京都千代田区九段南1-
1-15

平成26年11月28日
㈱山崎工務店
埼玉県さいたま市見沼区南中野５６１－３

一般競争入札 9,898,764 9,600,000 96.98

仙台空港進入灯改良その他工事実施設計
平成26年11月18日～平成27年3月13日
建設コンサルタント

支出負担行為担当官
東京航空局長
戸田　和彦
東京都千代田区九段南1-
1-15

平成26年11月17日
（株）伸和総合設計
東京都港区新橋２－１１－９

一般競争入札 3,078,318 3,078,000 99.99

東京国際空港非常用機器保管庫地質調査
平成26年11月20日～平成27年3月20日
地質調査

支出負担行為担当官
東京航空局長
戸田　和彦
東京都千代田区九段南1-
1-15

平成26年11月19日
中央開発（株）東京支社
東京都新宿区西早稲田３－１３－５

一般競争入札 6,934,340 6,804,000 98.12

帯広空港ＳＳＲ化整備他１件調査
平成26年11月20日～平成27年3月13日
その他の業種

支出負担行為担当官
東京航空局長
戸田　和彦
東京都千代田区九段南1-
1-15

平成26年11月19日
（株）航空システムコンサルタンツ
東京都港区虎ノ門２－５－２１

一般競争入札 10,410,809 9,720,000 93.36

東京国際空港発電設備工事その他実施設計
平成26年11月25日～平成27年3月20日
建設コンサルタント

支出負担行為担当官
東京航空局長
戸田　和彦
東京都千代田区九段南1-
1-15

平成26年11月21日
電気技術開発（株）
東京都台東区上野５－２３－１４

一般競争入札 8,275,022 7,560,000 91.36

東京国際空港構内道路橋梁改修実施設計
平成26年11月27日～平成26年3月27日
建設コンサルタント

支出負担行為担当官
東京航空局長
戸田　和彦
東京都千代田区九段南1-
1-15

平成26年11月26日
パシフィックコンサルタンツ（株）　首都圏本社
東京都新宿区西新宿６－８－１

一般競争入札 22,775,496 21,384,000 93.89

紋別空港出張所庁舎防護対策その他外1件実施
設計
平成26年11月28日～平成27年3月20日
建設コンサルタント

支出負担行為担当官
東京航空局長
戸田　和彦
東京都千代田区九段南1-
1-15

平成26年11月27日
（株）翔設計
東京都渋谷区千駄ヶ谷４－２４－１５

一般競争入札 5,275,007 5,184,000 98.27

備　　考公共工事の名称、場所、期間及び種別
契約担当官等の氏名並
びにその所属する部局
の名称及び所在地

契約締結日 予定価格（円） 契約金額（円）
落札率
（％）



公共調達の適正化について（平成１８年８月２５日付財計第２０１７号）に基づく競争入札に係る情報の公表（公共工事）

契約の相手方の商号 一般競争入札・指名競争入札の別

又は名称及び住所 （総合評価の実施）

備　　考公共工事の名称、場所、期間及び種別
契約担当官等の氏名並
びにその所属する部局
の名称及び所在地

契約締結日 予定価格（円） 契約金額（円）
落札率
（％）

大賀郷宿舎他４件ＰＣＢ等調査業務
平成26年11月6日～平成27年1月30日
建設コンサルタント

支出負担行為担当官
東京航空局長
戸田　和彦
東京都千代田区九段南1-
1-15

平成26年11月5日
（株）コンクリート診断センター
大阪府大阪市中央区常盤町２－３－１４

一般競争入札 5,790,657 1,598,400 27.60

北栄宿舎他１件ＰＣＢ等調査業務
平成26年11月6日～平成27年1月30日
建設コンサルタント

支出負担行為担当官
東京航空局長
戸田　和彦
東京都千代田区九段南1-
1-15

平成26年11月5日
（株）コンクリート診断センター
大阪府大阪市中央区常盤町２－３－１４

一般競争入札 1,666,742 1,382,400 82.94

東京国際空港航空機騒音測定局新設工事実施設
計
平成26年11月19日～平成27年1月9日
その他の業種

支出負担行為担当官
東京航空局長
戸田　和彦
東京都千代田区九段南1-
1-15

平成26年11月18日
（株）伸和総合設計
東京都港区新橋２－１１－９

一般競争入札 2,794,766 2,700,000 96.61

東京国際空港（羽田ＮＤＢ局舎）土壌汚染調査
平成26年11月26日～平成26年2月13日
地質調査

支出負担行為担当官
東京航空局長
戸田　和彦
東京都千代田区九段南1-
1-15

平成26年11月25日
中央開発（株）東京支社
東京都新宿区西早稲田３－１３－５

一般競争入札 1,294,513 702,000 54.23

平成２６年度旭川空港ＩＬＳ施設等除雪工事
平成26年11月18日～平成27年3月28日
土木工事

分任支出負担行為担当官
新千歳空港事務所長
鈴木　和人
北海道千歳市美々新千歳
空港内

平成26年11月18日
丸駒シビルサービス（株）
北海道旭川市4条西5丁目2番2号

一般競争入札 3,902,847 3,456,000 88.55

障害物件除去工事
平成26年11月25日～平成27年3月31日
土木工事

分任支出負担行為担当官
稚内空港事務所長
神高　秀人
北海道稚内市大字声問村
字声問6744

平成26年11月21日
山本・大信経常建設共同企業体
北海道稚内市港5-7-44

一般競争入札 4,998,372 4,968,000 99.39

第1送信所他3か所空中線鉄塔塗装その他工事
平成26年12月1日～平成27年3月25日
塗装工事

分任支出負担行為担当官
成田空港事務所長
加藤　敏
千葉県成田市古込字込前
133

平成26年11月28日
（株）ナリコー
千葉県成田市三里塚光ヶ丘1-1331

一般競争入札
（総合評価）

16,154,557 15,984,000 98.94

箱根ＲＣＡＧ更新その他工事
平成26年11月11日～平成27年3月25日
電気通信工事

分任支出負担行為担当官
東京空港事務所長
植木　憲司
東京都大田区羽田空港3-
3-1

平成26年11月10日
（株）リバフィー通研
神奈川県川崎市高津区子母口４２１

一般競争入札
（総合評価）

13,805,561 13,500,000 97.79

東京国際空港擁壁定期点検調査
平成26年11月13日～平成27年2月27日
建設コンサルタント

分任支出負担行為担当官
東京空港事務所長
植木　憲司
東京都大田区羽田空港3-
3-1

平成26年11月12日
（株）日本空港コンサルタンツ
東京都文京区本郷５－３３－１０

一般競争入札 8,977,942 8,748,000 97.44



公共調達の適正化について（平成１８年８月２５日付財計第２０１７号）に基づく競争入札に係る情報の公表（物品役務等）

契約の相手方の商号 一般競争入札・指名競争入札の別

又は名称及び住所 （総合評価の実施）

利尻ＶＯＲ／ＤＭＥ発電設備点検整備

支出負担行為担当官
東京航空局長
戸田　和彦
東京都千代田区九段南1-
1-15

平成26年11月7日
ヤンマーエネルギーシステム（株）
北海道札幌市厚別区厚別東４条４－８－１

一般競争入札 3,375,874 3,304,800 97.89

東京国際空港飛行場灯火電力制御装置据付

支出負担行為担当官
東京航空局長
戸田　和彦
東京都千代田区九段南1-
1-15

平成26年11月10日
東芝ライテック（株）
神奈川県横須賀市船越町１－２０１－１

一般競争入札 9,475,233 9,180,000 96.88

東京国際空港ＣＣＳ他３件改修作業

支出負担行為担当官
東京航空局長
戸田　和彦
東京都千代田区九段南1-
1-15

平成26年11月17日
沖電気工業（株）
東京都港区芝浦４－１０－１６

一般競争入札 7,520,820 7,398,000 98.37

常陸太田航空衛星センター冷凍機精密点検整備

支出負担行為担当官
東京航空局長
戸田　和彦
東京都千代田区九段南1-
1-15

平成26年11月18日
日本熱源システム（株）
東京都新宿区市谷本村町２－１０

一般競争入札 10,993,258 10,584,000 96.28

航空障害標識管理システム作成

支出負担行為担当官
東京航空局長
戸田　和彦
東京都千代田区九段南1-
1-15

平成26年11月27日
（株）パスコ
東京都目黒区東山１－１－２

一般競争入札 32,503,438 31,860,000 98.02

紋別空港他２空港ＯＲＭ調整作業

支出負担行為担当官
東京航空局長
戸田　和彦
東京都千代田区九段南1-
1-15

平成26年11月27日
日本電気（株）
東京都港区芝５－７－１

一般競争入札 3,770,328 3,672,000 97.39

常陸太田航空衛星センター無停電電源設備点検
整備

支出負担行為担当官
東京航空局長
戸田　和彦
東京都千代田区九段南1-
1-15

平成26年11月27日
東芝電機サービス（株）
東京都新宿区西新宿２－７－１

一般競争入札 9,890,274 9,720,000 98.28

常陸太田航空衛星センター発電設備点検整備

支出負担行為担当官
東京航空局長
戸田　和彦
東京都千代田区九段南1-
1-15

平成26年11月27日
三菱重工エンジンシステム（株）
東京都品川区西五反田３－６－２１

一般競争入札 7,944,309 7,884,000 99.24

東京国際空港ＴＲＣＳ改修作業

支出負担行為担当官
東京航空局長
戸田　和彦
東京都千代田区九段南1-
1-15

平成26年11月28日
日本電気（株）
東京都港区芝５－７－１

一般競争入札 109,368,597 108,000,000 98.75

函館空港停止線灯監視制御システム改良

支出負担行為担当官
東京航空局長
戸田　和彦
東京都千代田区九段南1-
1-15

平成26年11月28日
（株）日立製作所
東京都千代田区丸の内１－６－６

一般競争入札 47,774,239 47,304,000 99.02

備　　考物品役務等の名称及び数量
契約担当官等の氏名並
びにその所属する部局
の名称及び所在地

契約締結日 予定価格（円） 契約金額（円）
落札率
（％）



公共調達の適正化について（平成１８年８月２５日付財計第２０１７号）に基づく競争入札に係る情報の公表（物品役務等）

契約の相手方の商号 一般競争入札・指名競争入札の別

又は名称及び住所 （総合評価の実施）

備　　考物品役務等の名称及び数量
契約担当官等の氏名並
びにその所属する部局
の名称及び所在地

契約締結日 予定価格（円） 契約金額（円）
落札率
（％）

紋別空港他２空港ＣＣＰ調整作業

支出負担行為担当官
東京航空局長
戸田　和彦
東京都千代田区九段南1-
1-15

平成26年11月27日
沖電気工業（株）
東京都港区芝浦４－１０－１６

一般競争入札 2,807,130 2,700,000 96.18

空港土地等に係る使用料調査

支出負担行為担当官
東京航空局長
戸田　和彦
東京都千代田区九段南1-
1-15

平成26年11月28日
明和不動産鑑定
茨城県古河市久能８７８－１

一般競争入札 7,095,458 2,577,420 36.32 単価契約

新潟空港事務所外６か所発電装置用蓄電池製造

支出負担行為担当官
東京航空局長
戸田　和彦
東京都千代田区九段南1-
1-15

平成26年11月17日
新神戸電機（株）
東京都中央区明石町８－１

一般競争入札 12,076,916 11,664,000 96.58

東京（事）　埋込灯清掃車1台の購入

支出負担行為担当官
東京航空局長
戸田　和彦
東京都千代田区九段南1-
1-15

平成26年11月5日
三機工業㈱
東京都中央区明石町８－１

一般競争入札 46,763,294 43,209,200 92.40

青森(出)他5官署　UPS(UPS1010HPE-NEC)3個他
21点の購入

支出負担行為担当官
東京航空局長
戸田　和彦
東京都千代田区九段南1-
1-15

平成26年11月6日
日本電気㈱
東京都港区芝５－７－１

一般競争入札 6,565,947 6,372,000 97.05

平成26年度空気膨張式テント3セット他4点の購入

支出負担行為担当官
東京航空局長
戸田　和彦
東京都千代田区九段南1-
1-15

平成26年11月25日
東興産業㈱
東京都中央区日本橋蛎殻町１－３６－２

一般競争入札 17,621,064 13,608,000 77.23

庄内(出)他１官署業務用無線機(遠隔型基地局)一
式の購入

支出負担行為担当官
東京航空局長
戸田　和彦
東京都千代田区九段南1-
1-15

平成26年11月4日
日東通信㈱
宮城県仙台市青葉区堤町３－１－１５

一般競争入札 2,167,560 2,046,600 94.42

自動車(施設巡回車1台)の購入

支出負担行為担当官
東京航空局長
戸田　和彦
東京都千代田区九段南1-
1-15

平成26年11月25日
宮城スバル自動車㈱
宮城県仙台市宮城野区日の出町１－５－２６

一般競争入札 3,112,237 2,219,230 71.31

平成２６年度計測器校正（新千歳空港事務所）

分任支出負担行為担当官
新千歳空港事務所長
鈴木　和人
北海道千歳市美々新千歳
空港内

平成26年11月12日
ローデ・シュワルツ・ジャパン（株）
東京都新宿区西新宿7－20－1

一般競争入札 1,245,039 1,058,400 85.01

平成26年度　計測器校正

分任支出負担行為担当官
稚内空港事務所長
神高　秀人
北海道稚内市大字声問村
字声問6744

平成26年11月5日
ローデ・シュワルツ・ジャパン（株）
東京都新宿区西新宿7-20-1

一般競争入札 1,044,684 974,160 93.25



公共調達の適正化について（平成１８年８月２５日付財計第２０１７号）に基づく競争入札に係る情報の公表（物品役務等）

契約の相手方の商号 一般競争入札・指名競争入札の別

又は名称及び住所 （総合評価の実施）

備　　考物品役務等の名称及び数量
契約担当官等の氏名並
びにその所属する部局
の名称及び所在地

契約締結日 予定価格（円） 契約金額（円）
落札率
（％）

横津岳雪上車運転請負

分任支出負担行為担当官
函館空港事務所長
小野　晃
北海道函館市高松町511

平成26年11月21日
（有）ケイエムティ・コマツ
北海道亀田郡七飯町大中山４－１０－２９

一般競争入札 2,788,295 2,689,200 96.45

いわきＯＲＳＲ基地局外３か所無停電電源設備点
検整備（仙台）

分任支出負担行為担当官
仙台空港事務所長
小野寺　浩
宮城県名取市下増田字南
原

平成26年11月20日
（株）三社電機製作所
大阪府大阪市淀川区西淡路3丁目1番56号

一般競争入札 4,617,849 4,536,000 98.23

仙台SMC管内施設消防設備点検作業（仙台）

分任支出負担行為担当官
仙台空港事務所長
小野寺　浩
宮城県名取市下増田字南
原

平成26年11月28日
東北ノーミ（株）
宮城県仙台市太白区郡山七丁目１１－１２

一般競争入札 1,896,318 1,890,000 99.67

成田RCM調整作業

分任支出負担行為担当官
成田空港事務所長
加藤　敏
千葉県成田市古込字込前
133

平成26年11月7日
沖電気工業（株）
東京都港区芝浦4-10-16

一般競争入札 1,730,481 1,620,000 93.62

平成２６年度　東京国際空港ＩＤカード発行業務に
伴う消耗品の購入

分任支出負担行為担当官
東京空港事務所長
植木　憲司
東京都大田区羽田空港3-
3-1

平成26年11月19日
（株）アイアンドディ
大阪府大阪市中央区瓦町２－２－７

一般競争入札 2,765,880 2,765,880 100.00 単価契約

平成２６年度新島・神津島ＲＡＧ空港用ＩＴＶ装置定
期点検作業

分任支出負担行為担当官
東京空港事務所長
植木　憲司
東京都大田区羽田空港3-
3-1

平成26年11月7日
（株）エッチエスサービス
東京都新宿区下落合１－１０－１２

一般競争入札 2,858,309 2,548,800 89.17

東京国際空港機械施設管理保全システム構成機
器修理作業

分任支出負担行為担当官
東京空港事務所長
植木　憲司
東京都大田区羽田空港3-
3-1

平成26年11月14日
三菱電機プラントエンジニアリング（株）
東京都台東区東上野５－２４－８

一般競争入札 2,354,942 2,214,000 94.02

耐振電球（ＴＡＩ　１１０Ｖ１００ＷＥ）１５個他７点の購
入

分任支出負担行為担当官
東京空港事務所長
植木　憲司
東京都大田区羽田空港3-
3-1

平成26年11月21日
増山電機（株）
東京都北区志茂５－４－５

一般競争入札 3,389,131 2,482,164 73.24

白灯油購入（分担あり）

分任支出負担行為担当官
新潟空港事務所長
森島　智
新潟県新潟市東区松浜町
2350-4

平成26年11月25日
（有）勝山石油店
新潟県新潟市東区松島１－６－７

一般競争入札 1,942,542 1,455,300 74.92 単価契約


